

## ZMLUVA O DIELO

č. 29114

uzavretá podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

### 1. Zmluvné strany

#### 1.1. Zhotoviteľ:

Názov:	SoVIS, spol. s r.o.	IČO:	00690821
Sídlo:	Gavlovičova 7, 040 17 Košice	IČDPH:	SK2020486875
Bankové spojenie:	Tatrabanka a.s.	Číslo účtu:	2620110701/1100
Štatutárny orgán:	Ing. Jozef Tesár konateľ spoločnosti		<a href="mailto:tesar@sovis.sk">tesar@sovis.sk</a>
Spoločnosť je zapísaná v Obch. registri Okresného súdu Košice I, oddiel Sro., Vložka č.: 81/V			

#### 1.2. Objednávateľ:

Názov:	Katastrálny úrad v Banskej Bystrici	IČO:	37827731
Sídlo:	Nám. Ľ. Štúra 1, 974 05 Banská Bystrica	DRČ:	
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica	Číslo účtu:	7000004142/8180
Štatutárny orgán:	Ing. Mária Kováčová, prednostka		

#### 1.3. Objednávateľ poveruje:

Jednaním vo veciach vyplývajúcich z tejto zmluvy : Ing. Ján Kapusta, 048/281 7861

Jednaním vo veciach technických: Ing. Alexander Ladziansky, 048/ 281 7713

#### 1.4. Zhotoviteľ poveruje:

Jednaním vo veciach vyplývajúcich z tejto zmluvy a súvisiacich s touto zmluvou ako aj podpisovaním dodatkov: Jozefa Tesára, konateľa spoločnosti.

Jednaním vo veciach súvisiacich

s realizáciou prác na stavbe: Vladimíra Petrička, mobil 0911 297 178

Jednaním vo veciach technických: Milana Harčára, mobil: 0911 911 979

### 2. Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa zhotoví dielo: „Vybudovanie počítačovej siete na SK Banská Bystrica – vrátane vyvolávacieho systému“
- 2.2. Špecifikácia (rozsah) predmetu plnenia diela podľa Prílohy č. 1:
  - 2.2.1. Dodávka a inštalácia štruktúrovanej kabeláže vrátane vyvolávacieho systému.
  - 2.2.2. Atestovanie trás a vyhotovenie meracích protokolov.
  - 2.2.3. Vypracovanie porealizačnej Technickej dokumentácie.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vrátane dodávky súvisiaceho materiálu.
- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase.
- 2.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dielo prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

### 3. Termín plnenia a miesto plnenia

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať so zhotovením diela dojednaného v rozsahu podľa 3.1.1. článku 2.2. do 5 pracovných dní od písomného vyzvania objednávateľom
- 3.2. Dodržanie termínu podľa bodu 1. tohto článku zmluvy je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa a stavebnej pripravenosti objektu.
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať, ukončiť a odovzdať dielo do 21 dní od písomného vyzvania.
- 3.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo po jeho zhotovení odovzdať objednávateľovi.
- 3.5. Objednávateľ sa zaväzuje dielo po jeho zhotovení prevziať od zhotoviteľa.
- 3.6. Prevzatie diela sa uskutoční na základe vykonania atestov, so súčasným vyhotovením písomného zápisu a to najneskôr v lehote do troch dní po oznámení zhotoviteľa o zhotovení diela (ukončení prác).
- 3.7. Miestom plnenia je objekt ČSA 7, Banská Bystrica.

### 4. Cena diela a platobné podmienky

- 4.1. Dohodnutá zmluvná cena je určená na základe záväzného ponukového rozpočtu zhotoviteľa č. 29114(2) zo dňa 1.7.2009.
- 4.2. Cena diela podľa článku 2. tejto zmluvy je:

	Cena bez DPH	DPH	DPH	Cena s DPH
Dodávka a inštalácia štruktúrovanej kabeláže vrátane vyvolávacieho systému	24 363,18 €	19%	4 629,00 €	28 992,18 €
Spolu	24 363,18 €		4 629,00 €	28 992,18 €

- 4.3. Cena diela pri konverznom kurze 1€ = 30,126 Sk s DPH činí 873 418,64 Sk.
- 4.4. Fakturácia bude vykonávaná zhotoviteľom najneskôr do 10 dní po ukončení a odovzdaní diela.
- 4.5. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi na základe ním vystavenej faktúry so splatnosťou 21 dní fakturovanú čiastku.
- 4.6. Platba ceny diela sa považuje za zaplatenú v deň, keď suma rovnajúca sa cene diela je pripísaná na účet zhotoviteľa.
- 4.7. Zhotoviteľ si vyhradzuje právo v prípade zmeny špecifikácie predmetu plnenia doúčtovať vzniknuté rozdiely na základe písomného odsúhlasenia oboch zmluvných strán.
- 4.8. V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo k odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ podľa platných právnych noriem účtovať objednávateľovi cenu, zodpovedajúcu dohodnutej hodnote zabezpečených komponentov a realizovaného rozsahu prác ku dňu zrušenia alebo odstúpenia od tejto zmluvy.

### 5. Záručné podmienky

- 5.1. Zhotoviteľ poskytuje záruku na jednotlivé komponenty podľa prílohy č. 2, za podmienky dodržania prevádzkových kritérií stanovených výrobcami komponentov.
- 5.2. Zhotoviteľ poskytuje na štruktúrovanú kabeláž systémovú záruku **20 rokov**, garantujúcu funkčné prenosové parametre štruktúrovanej kabeláže, za podmienky pravidelnej údržby a atestovania trás.
- 5.3. Záručná doba plynie odo dňa odovzdania a prevzatia diela podľa bodu 6.1.
- 5.4. Ak sa počas záručnej lehoty vyskytnú vady, na ktoré sa vzťahuje záruka, objednávateľ je ich povinný reklamovať ihneď po ich zistení, najneskôr do konca záručnej lehoty.

- 5.5. Objednávateľ, resp. osoby, na ktoré objednávateľ prevedie vlastnícke či užívateľské právo sú povinní dodržiavať záručné podmienky a podmienky stanovené zhotoviteľom a výrobcami jednotlivých komponentov. Akékoľvek zásahy objednávateľom resp. osobami, na ktoré objednávateľ prevedie vlastnícke právo, musia byť vopred konzultované a písomne odsúhlasené zhotoviteľom.
- 5.6. Pre uplatnenie práva zo zodpovednosti za vady sú objednávateľ, resp. osoby, na ktoré objednávateľ prevedie vlastnícke či užívateľské právo, povinní pri reklamácií predložiť písomný popis vady a dodací protokol. Písomný popis vady musí obsahovať najmä:
  - 5.6.1. číslo zmluvy o dielo,
  - 5.6.2. dátum dodania prác zhotoviteľom a číslo dokladu o prevzatí,
  - 5.6.3. opísanie vád vykonaných prác a spôsob, ako sa prejavujú.
- 5.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje v záručnej dobe poskytnúť záručný servisný zásah na dielo v režime NBD (Next Business Day – Nasledujúci pracovný deň) od nahlásenia vady.
- 5.8. Užívateľ ohlasuje reklamovanú vadu zhotoviteľa na týchto kontaktných adresách:
- 5.9. **Servisné – telefónne spojenie:**  
055 788 12 21 – 23  
0911 297 178  
0903 631 500  
0903 990 020
- 5.10. **Email:** servis@sovis.sk
- 5.11. **Fax:**055 7881225

## 6. Odovzdanie a prevzatie diela

- 6.1. O priebehu a výsledku odovzdávajúceho a preberacieho konania, ktoré sa uskutoční najneskôr do troch dní po výzve zhotoviteľa objednávateľovi spíšu zmluvné strany zápis, v závere ktorého objednávateľ výslovne uvedie, že predmet zmluvy preberá, alebo nie, a pokiaľ ho nepreberá, z akých dôvodov.

## 7. Záväzky objednávateľa

- 7.1. Objednávateľ zabezpečí:
- 7.2. Technický dozor pri zhotovení diela, ktorý bude vykonávať Mgr. Alexander Ladziansky.
- 7.3. Bod napojenia pre odber elektrickej energie zhotoviteľom a odber elektrickej energie.
- 7.4. Nerušený priebeh prác zhotoviteľa od neoprávnených zásahov tretích osôb.
- 7.5. Technický dozor objednávateľa bude vybavený oprávneniami a právomocami potrebnými pre prijímanie a realizáciu rozhodnutí súvisiacich s poskytovaním technickej súčinnosti zo strany objednávateľa.
- 7.6. Prístup do objektov a priestorov realizácie a to aj mimo pracovnej doby a v dňoch pracovného voľna, za prítomnosti pracovníka objednávateľa, ak o to zhotoviteľ požiada.
- 7.7. Objednávateľ v rámci poskytnutej súčinnosti na svoje náklady zabezpečí do termínu realizácie:
  - 7.7.1. Pripravenosť objektov súvisiacich so zhotovením diela.
  - 7.7.2. Vstupy do objektov pre pracovníkov zhotoviteľa.
  - 7.7.3. Bezpečnostné školenia, ak sú požadované objednávateľom.

## 8. Záväzky zhotoviteľa

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- 8.2. Vykonávať práce kvalitne a odovzdať objednávateľovi dielo bez zjavných vád a nedorobkov,

ktoré by prekážali riadnemu užívaniu diela.

- 8.3. Umožniť kontrolu dodávok a prác oprávneným pracovníkom objednávateľa.
- 8.4. Zodpovedať za ochranu a bezpečnosť pri práci svojich pracovníkov, ako aj za dodržiavanie zásad protipožiarnej ochrany.
- 8.5. Zhotoviteľ zabezpečí všeobecné bezpečnostné a zdravotné požiadavky na stavenisko a pre pracovisko aj vo vonkajších priestoroch.
- 8.6. Zhotoviteľ pri realizácii prác zabezpečí plnenie požiadaviek bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany :
  - vykoná všetky preventívne opatrenia, ktoré vyplývajú z platnej právnej úpravy, na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi
  - zaručuje sa, že zamestnanci, ktorí budú práce vykonávať majú platné oprávnenia na výkon práce a absolvovali školenie BOZP a o ochrane pred požiarmi, budú používať osobné ochranné pracovné prostriedky určené na výkon práce, dodržiavať zákaz fajčenia, nebudú pod vplyvom alkoholu, omamných a psychotropných látok
  - zabezpečí a vybaví pracovisko na bezpečný výkon prác a poskytne informácie ďalších zhotoviteľom a zamestnancom objednávateľa, ktorí sa budú nachádzať na pracoviskách o prijatých opatreniach pred vznikom pracovného úrazu
  - vymedzí a označí priestor, v ktorom sa osoby na stavenisku budú môcť bezpečne pohybovať, prístupnosť a priechodnosť vyznačeného priestoru
  - zabezpečí udržiavanie poriadku a čistoty na stavenisku,
  - podmienky na manipuláciu s rôznymi materiálmi,
  - technickú údržbu zariadení a pracovných prostriedkov, ich kontrolu pred uvedením do prevádzky a pravidelnú kontrolu s cieľom odstrániť nedostatky, ktoré by mohli ovplyvniť bezpečnosť a zdravie zamestnancov,
  - určenie a úpravu plôch na uskladňovanie rôznych materiálov, najmä ak ide o nebezpečné materiály, látky,
  - podmienky na odstraňovanie použitých nebezpečných materiálov, látok,
  - uskladňovanie, manipuláciu, odstraňovanie odpadu a zvyškov materiálov,
  - prispôsobovanie času určeného na jednotlivé práce alebo ich etapy podľa skutočného postupu prác,
  - spoluprácu medzi zhotoviteľom a objednávateľom a vzájomnú spoluprácu medzi zhotoviteľmi na stavenisku
  - vzájomné pôsobenie pracovných činností uskutočňovaných na stavenisku v jeho tesnej blízkosti.
- 8.7. Udržiavať poriadok a čistotu na používaných komunikáciách, pracovisku a v dočasných objektoch zariadenia staveniska.
- 8.8. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.9. K odovzdávajúcemu a preberajúcemu konaniu predloží zhotoviteľ vykonávaciu dokumentáciu so zakreslením všetkých zmien a doplnkov v jednom vyhotovení a atesty, záznamy o skúškach a pod.

## 9. Zmluvné pokuty

- 9.1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín plnenia dohodnutý v tejto zmluve, môže objednávateľ uplatniť u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
- 9.2. V prípade, že objednávateľ nedodrží lehotu splatnosti dohodnutú v tejto zmluve, môže zhotoviteľ uplatniť u objednávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.

### 10. Všeobecné a záverečné ustanovenia

- 10.1. Zmeny a doplnky k zmluve je možné realizovať v písomnej forme a po odsúhlasení zmluvnými stranami.
- 10.2. V prípade vzniku súdnych sporov, vyplývajúcich z tejto zmluvy, sa zmluvné strany dohodli na určení miestnej príslušnosti podľa §89a OSP tak, že miestne príslušným súdom bude súd objednávateľa.
- 10.3. Zmluva bola vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno obdrží objednávateľ a jedno zhotoviteľ.
- 10.4. Zmluva sa stáva právoplatnou a pre zmluvné strany účinnou dňom jej podpisu štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.

Objednávateľ  
Dňa: 14.07.2009

Zhotoviteľ  
Dňa: 20.7.2009

Katastrálny úrad v Banskej Bystrici

SOVIS s.r.o.



Ing. Mária Kováčová  
prednostka

**SOVIS** SoVIS spol. s r.o. 3  
Gavlovičova 7,  
040 17 Košice  
Tel: (055) 7881211  
Email: sovis@sovis.sk

Ing. Jozef Tesár  
konateľ spoločnosti



*PRÍLOHA č. 1 – Cenová ponuka*

*W*





# Výkaz výmer - počítačová sieť



ZOVIS s.r.o. - Gombáčova 2 - 040 13 Košice  
 IČO: 46090134 • Fax: +421 55 781325  
 IČO: 46090134 • Fax: +421 55 781325  
 Gombáčova 2 - 040 13 Košice

**Pre:** Správa Katastra BB - ulica ČSA 7  
**Vec:** Kabeláž Cat.6, tienená  
**Vypracovali:** Ing. Igor Harčár

číslo ponuky: **29114.01**  
 vystavená dňa: 26.6.2009

obj. číslo	Tovar / služba	mn.	bal.	X	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
					bez DPH	s DPH
					s DPH	DPH

Materiál	1	14 738,60	17 538,94	14 738,60	17 538,94
10412	Kanál DLP 80x50		5,456	917,00	1 091,230
10521	Ohybný kryt DLP š.65	200	4,585	917,00	1 091,230
10801	Spojka krytu š.65	198	2,254	446,29	531,087
10722	Záslepka 80x50	90	0,861	77,49	92,213
10433	Kanál DLP 150x65	36	1,005	36,18	43,054
10524	Ohybný kryt DLP š. 130	54	9,428	509,11	605,843
10804	Spojka krytu š.130	54	4,585	247,59	294,632
10706	Záslepka 150x65	27	1,149	31,02	36,917
10692	Spojka kanálov	5	1,720	8,60	10,234
10582	Vnútroštrana priehradka DLP H50	250	0,518	129,50	154,105
10921	Montážny rámik DLP	100	1,435	143,50	170,765
	Žiab 40x20	55	1,005	55,28	65,777
	Rúrka FX 25	60	0,633	37,98	45,196
BXA105-0070	Serverový rozvádzač, 42U, rozoberateľný, 800x1000	65	0,322	20,93	24,907
C6F/FTPHF1	Brand-Rex F-FTP 4x2xAWG23 Cat.6, LSOH bezhalogénový	1	576,081	576,08	685,536
C6C/JAKFOK2	Keystone Snap-in modul 1xRJ45/s Cat.6, LSA, čierny	6700	0,447	2 994,90	3 563,931
MMCUNILGD45001	Modul 45x45 mm pre 2x Keystone Snap-in modul, Legrand	110	4,042	444,62	529,098
MMCW2C6S-AP	Zásuvka 2xRJ45/s, Cat.6Plus, na omietku 80x80, Cat.6	55	1,669	91,80	109,236
MMCW2C6S-UP	Zásuvka 2xRJ45/s, Cat.6Plus, pod omietku 80x80 mm, Cat.6	7	16,417	114,92	136,754
C6CPNLF240K2M	Patch panel 24xRJ45/s, CAT6Plus, 1U, Cat.6, čierny	5	15,583	77,92	92,719
RAB-VP-X01-A1	19" držiak patch káblov kovový, 1U	6	120,256	721,54	858,628
620045	19" rozvodný panel 6x230V, 1U, 2m	11	7,349	80,84	96,198
KEL-C6-P-015	10Giga patch kábel FTP, Cat.6(A) - 1.5m, LSOH	1	26,600	26,60	31,654
KEL-C6-P-020	10Giga patch kábel FTP, Cat.6(A) - 2m, LSOH	65	3,612	234,78	279,388
KEL-C6-P-030	10Giga patch kábel FTP, Cat.6(A) - 3m, LSOH	25	3,809	95,23	113,318
KEL-C6-P-050	10Giga patch kábel FTP, Cat.6(A) - 5m, LSOH	35	4,368	152,88	181,927
	Montážny a inštalčný materiál ( skrutky, rohy, hmoždinky,pásiky,príchytky,zemniace lanko,...)	5	5,568	27,84	33,130
		1	0,000	0,00	0,000

SRW2048-EU	Cisco 48x10/100/1000 Giga Switch, WebView SRW2048	0			629,993	749,692	0,00	0,000	19%
SUA1000RM12U	APC Smart-UPS 1000VA RM 2U	1			448,201	533,359	448,20	533,359	19%
	Vývolávací systém podľa požiadaviek	1	ks		5 990,00	7 128,100	5 990,00	7 128,100	19%

<b>Montáž</b>		<b>1</b>			<b>9 624,58</b>	<b>11 453,25</b>	<b>9 624,58</b>	<b>11 453,25</b>	
	Osadenie žlabu vrátane zakrytovania a priehradky	314	m		3,590	4,272	1 127,260	1 341,439	19%
	Uloženie kábla	6700	m		0,580	0,690	3 886,000	4 624,340	19%
	Osadenie zásuviek vrátane rámkov	67	ks		2,200	2,618	147,400	175,406	19%
	Zapojenie - ukončenie kábla FTP - zásuvka + panel	268	ks		2,590	3,082	694,120	826,003	19%
	Osadenie DR vrátane uzemnenia a panelov	1	ks		140,000	166,600	140,000	166,600	19%
	Vyviazanie kabeľáže	134	ks		0,000	0,000	0,000	0,000	19%
	Oživenie, premeranie a označenie kabeľáže	134	ks		4,700	5,593	629,800	749,462	19%
	Pomocné a nešpecifikované práce (prierazy, vyspravenie, podhlady,...)	35	ks		20,000	23,800	700,000	833,000	19%
	Inžinierska činnosť, VRN, PSS	1	mn		2 300,000	2 737,000	2 300,000	2 737,000	19%
					0,00	0,000	0,000	0,000	19%
					0,00	0,000	0,000	0,000	19%

**Cena bez zľavy (bez DPH)**  
**Cena spolu bez DPH**  
 DPH 19%

**24 363,18 €**  
 4 629,00 €  
**28 992,19 €**

**Cena spolu s DPH v SKK - informatívny údaj**

**873 418,65 SK**

Konverzný kurz: 1 EUR / 30,1260 SKK

**Záruka:**  
**Termín dodania:**  
**Platnosť ponuky:**  
**Platba:**

Kurzový listok  
 EUR 1,00  
 USD 1,26

*PRÍLOHA č. 2 – Záručné doby*

Štruktúrovaná kabeláž – komponenty	60 mesiacov
Štruktúrovaná kabeláž – systémová záruka	20 rokov
Záložný zdroj APC	24 mesiacov
Vyvolávací systém	24 mesiacov



**DODATOK č. 1 k ZMLUVE O DIELO  
č. 29114**

uzavretá podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

**1. Zmluvné strany**

1.1. Zhotoviteľ:

Názov:	SoVIS spol. s r.o.	IČO:	00690821
Sídlo:	Gavlovičova 7, 040 17 Košice	IČDPH:	SK2020486875
Bankové spojenie:	Tatrabanka a.s.	Číslo účtu:	2620110701/1100
Štatutárny orgán:	Ing. Jozef Tesár konateľ spoločnosti		<a href="mailto:tesar@sovis.sk">tesar@sovis.sk</a>
Spoločnosť je zapísaná v Obch. registri Okresného súdu Košice I, oddiel Sro., Vložka č.: 81/V			

1.2. Objednávateľ:

Názov:	Katastrálny úrad v Banskej Bystrici	IČO:	37827731
Sídlo:	Nám. Ľ. Štúra 1, 974 05 Banská Bystrica	DRČ:	
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica	Číslo účtu:	7000004142/8180
Štatutárny orgán:	Ing. Mária Kováčová, prednostka		

sa dohodli na nasledujúcej zmene bodu:

2.3 - Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať, ukončiť a odovzdať dielo do 14.9.2009.

Objednávateľ  
Dňa: 10.8.2009

Zhotoviteľ  
Dňa: 10.8.2009

Katastrálny úrad v Banskej Bystrici

SOVIS s.r.o.

  
Ing. Mária Kováčová  
prednostka

Ing. Jozef Tesár  
konateľ spoločnosti

  
SoVIS spol. s r.o. 1  
Gavlovičova 7,  
040 17 Košice  
Tel: (055) 7881211  
E-mail: [sovis@sovis.sk](mailto:sovis@sovis.sk)



